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Godište VIII, br. 21/2024. godine - “B“                                                                    13./10./2024.
                ŽUPA SVETOGA MIHOVILA, ARKANĐELA - PRENJ

- U iduću nedjelju je 29 nedjelja/godinu. Svete Mise su u nedjelju 9:30 sati 
Prenj te Bobanovo u 11:00 sati.
- Mjesec listopad posvećen je molitvi krunice. Dobro bi bilo kad bi u našim 
obiteljima barem kroz ovaj Marijin mjesec oživjela zajednička molitva Gospine kru-
nice. Svakoga dana u našoj župi imat ćemo zajedničku molitvu Gospine krunice i 
litanija u 18:00 sati nakon čega slijedi sv. Misa, a nadasve preporučam dolazak na 
Euharistijsko  klanjanje.
- Odlukom Zbora za obrede 14. travnja 1926. godine određeno je da pretposl-
jednja nedjelja u listopadu za cijelu Katoličku crkvu bude dan molitve i posebne 
misijske animacije. Ovim je papa Pio XI. za cijelu Crkvu ustanovio Svjetski misijski 
dan to jest Misijsku nedjelju koja se slavi do današnjeg dana. Na taj dan cijela Crkva 
moli i skuplja priloge na misijske nakane Crkve. Ovo je dan obvezatne solidarnosti 
katolika cijeloga svijeta. Ne smije se smetnuti s uma kako je „Svjetski misijski dan, 
namijenjen jačanju osjetljivosti za misijski problem, ali i sabiranju pomoći, važan 
je trenutak u životu Crkve jer uči kako darivati: u euharistijskom slavlju, to jest kao 
prinos Bogu, i za sve misije svijeta“ (Redemptoris missio 81).
U slijedeću nedjelju; 20. listopada 2024. je "MISIJSKA NEDJELJA" kada 
ćemo u našoj župi posebno moliti za misije, govoriti o misijama i svi prikupljeni 
prilozi od milostinje kao i osobni prilozi idu na tu nakanu.
Kako bi podržali misije potrebna su također i materijalna sredstva, i to ne mala, 
pogotovo jer su potrebe uvelike povećane nakon ratova kao i ekonomske krize u 
svijetu. Potrebno je pomoći škole, skloništa, bolnice, ambulante, crkve i druge fon-
dacije ljubavi. Stoga toplo pozivam sve dobre ljude, kako bi u granicama vlastitih 
mogućnosti, željeli to i osigurati. Doista «Tko ima dobra ovoga svijeta i vidi brata 
svoga u potrebi pa zatvori pred njim srce - kako ljubav Božja ostaje u njemu?“ 1Iv 
3,17.

ŽUPNI VJERONAUK!

Bobanovo: Četvrtak- 7, 8 i 9 razred u 19:00 sati!; Subota; 4, 5 i 6 razred u 10 sati; 
1, 2 i 3 razred u 10:30 sati, proba dječjeg zbora je u 11:00 sati, proba ministranata u 
11:00 sati.
Prenj: Četvrtak 6 razred u 17:00 sati; Petak- 1 i 2 razred u 17:00 sati!; Subota; 3, 4 
i 5 razred u 9:00 sati! 
Susret HKM-a je subotom u 19:30 na Bobanovu!

Po zakonu Svete Majke Crkve; Crkveni brak žele sklopiti: Marin Perić, rođen u Ljubuš-
kom, 22. 8. 1997; sin Zdenka i Željke r. Raguž, župa Stolac i Nikolina Bošković, rođena 
u Čapljini, 17. 7. 1997.; kći Pere i Ilinke r. Raguž, župa Prenj. Vjenčanje je predviđeno u 
župnoj crkvi, Sv. Mihovila Arkanđela - Prenj, 19. 10. 2024. u 18:00 sati.

Po zakonu Svete Majke Crkve; Crkveni brak žele sklopiti: Zvonimir Milas, rođen u 
Mostaru, 24. 9. 1985; sin Zdenka i Marije r. Livadić, župa Humac i Marija Jurić, rođe-
na u Mostaru 10. 10. 1995.; kći + Lazara i janje r. Jakovljević, župa Prenj. Vjenčanje je 
predviđeno u župnoj crkvi, Sv. Mihovila Arkanđela - Prenj, 27. 10. 2024. u 16:00 sati.

Ako netko zna za kakvu Crkvenu zapreku, koja se protivi ovomu vjenčanju, dužan je 
to javiti u župni ured.

NED 13   28. KROZ GOD.
PON 14   Kalist papa; Ljeposlav; Divna
UTO 15  Terezija Avilska; Rezika; Valter
SRI 16   Hedviga; Marija Margareta A.
ČET 17  Ignacije Antiohijski; Vatroslav
PET 18   Sv. Luka, evanđelist; Lukša
SUB 19  Pavao od Križa; lvan Breb
NED 20 29. KROZ GOD. MISIJSKA
PON 21   Uršula; Zvjezdan; Hilarija
UTO 22   Sv. Ivan Pavao II. papa
SRI 23     Ivan Kapistran; Ivanko
ČET 24    Antun M. Claret; Jaroslav
PET 25    Krizant i Darija; Katarina K.
SUB 26   Demetrije; Dmitar; Zvanimir

NED 27 30. KROZ GOD.

Od krštenja Toma Marčinko 100KM; 
Blaško Babić 100 KM; Jerko Obradović 
100KM; Drago Žilić Mirkov 20KM; 
Marko Kordić 50KM; Janja Grgić 
100KM; Ljubica Jurić 100 KM; Od 
krštenja, Pavla i Iva Matić 100KM.

KATOLIČKI KALENDAR DAROVATELJI ZA CRKVU

Blaško Babić 100 KM; Drago Žilić 50 KM; 
Marko Kordić 50 KM; Ljubica Jurić 100 KM.

DAROVATELJI ZA REDOVINU

Blaško Babić 20 KM; Marko Kordić 
20KM; Ljubica Jurić 50KM; Marica 
Teševčić 10 KM.

KRUH SV. ANTE - CARITAS

ŽENIDBENI NAVJEŠTAJ

Hvala i Božji blagoslov svima 
koji na bilo koji način pomažete u 

radu župe i župnog ureda!



Prvo čitanje:Mudr 7, 7-11
Psalam. :Ps 90, 12-17
Drugo čitanje:Heb 4, 12-13
Evanđelje:Mk 10, 17-30
Čitanje svetoga Evanđelja po Marku!Čitanje svetoga Evanđelja po Marku!

U U ono vrijeme: Dok je Isus izlazio na put, ono vrijeme: Dok je Isus izlazio na put, 
dotrči netko, klekne preda nj pa ga upita:dotrči netko, klekne preda nj pa ga upita:

»Učitelju dobri, što mi je činiti da baštinim »Učitelju dobri, što mi je činiti da baštinim 
život vječni?« Isus mu reče: »Što me zoveš život vječni?« Isus mu reče: »Što me zoveš 
dobrim? Nitko nije dobar doli Bog jedini! Za-dobrim? Nitko nije dobar doli Bog jedini! Za-
povijedi znadeš: Ne ubij! Ne čini preljuba! Ne povijedi znadeš: Ne ubij! Ne čini preljuba! Ne 
ukradi! Ne svjedoči lažno! Ne otmi! Poštuj oca ukradi! Ne svjedoči lažno! Ne otmi! Poštuj oca 
svoga i majku!«svoga i majku!«
On mu odgovori: »Učitelju, sve sam to čuvao On mu odgovori: »Učitelju, sve sam to čuvao 
od svoje mladosti.« Isus ga nato pogleda, zavo-od svoje mladosti.« Isus ga nato pogleda, zavo-
li ga i rekne mu: »Jedno ti nedostaje! Idi i što li ga i rekne mu: »Jedno ti nedostaje! Idi i što 
imaš, prodaj i podaj siromasima pa ćeš imati imaš, prodaj i podaj siromasima pa ćeš imati 
blago na nebu. A onda dođi i idi za mnom.« On blago na nebu. A onda dođi i idi za mnom.« On 
se na tu riječ smrkne i ode žalostan jer imaše se na tu riječ smrkne i ode žalostan jer imaše 
velik imetak.velik imetak.
Isus zaokruži pogledom pa će svojim učenici-Isus zaokruži pogledom pa će svojim učenici-
ma: »Kako li će teško imućnici u kraljevstvo ma: »Kako li će teško imućnici u kraljevstvo 
Božje!« Učenici ostadoše zapanjeni tim nje-Božje!« Učenici ostadoše zapanjeni tim nje-
govim riječima. Zato im Isus ponovi: »Djeco, govim riječima. Zato im Isus ponovi: »Djeco, 
kako je teško u kraljevstvo Božje! Lakše je kako je teško u kraljevstvo Božje! Lakše je 
devi kroz ušice iglene nego bogatašu u kraljev-devi kroz ušice iglene nego bogatašu u kraljev-
stvo Božje.«stvo Božje.«
Oni se još većma snebivahu te će jedan drugo-Oni se još većma snebivahu te će jedan drugo-
me: »Pa tko se onda može spasiti?« Isus upre u me: »Pa tko se onda može spasiti?« Isus upre u 
njih pogled i reče: »Ljudima je nemoguće, ali njih pogled i reče: »Ljudima je nemoguće, ali 
ne Bogu! Ta Bogu je sve moguće!«ne Bogu! Ta Bogu je sve moguće!«
Petar mu poče govoriti: »Evo, mi sve ostavi-Petar mu poče govoriti: »Evo, mi sve ostavi-
smo i pođosmo za tobom.« Reče Isus: »Zaista, smo i pođosmo za tobom.« Reče Isus: »Zaista, 
kažem vam, nema ga tko ostavi kuću, ili braću, kažem vam, nema ga tko ostavi kuću, ili braću, 
ili sestre, ili majku, ili oca, ili djecu, ili polja po-ili sestre, ili majku, ili oca, ili djecu, ili polja po-
radi mene i poradi evanđelja, a da ne bi sada, radi mene i poradi evanđelja, a da ne bi sada, 
u ovom vremenu, s progonstvima primio sto-u ovom vremenu, s progonstvima primio sto-
struko kuća, i braće, i sestara, i majki, i djece, i struko kuća, i braće, i sestara, i majki, i djece, i 
polja – i u budućem vijeku život vječni.«polja – i u budućem vijeku život vječni.«

Riječ Gospodnja!

RASPORED SVETIH MISADVADESET I OSMA N./G.
Danas;   (13./10./2024.) 
28 NEDJELJA KROZ GODINU
Svete Mise ove nedjelje biti će:
Prenj u 09:30 sati
Bobanovo u 11:00 sati

RASPORED SVETIH MISA KROZ 
TJEDAN

14. 10. ponedjeljak
Bobanovo u 18:00 sati – (Bojana Obra-
dović za ++ Niku i Cviju Jurković te + 
brata Božu, ses. Mirjanu i baku Anicu; 
Nada Marković za + ses. Katicu, Mari-
cu i Božu Marković; Nada Marković na 
nakanu)

15. 10. utorak
Bobanovo u 18:00 sati – (Za ++ Grgić 
Luku; Marijana, Niku, Auvgusta, Danije-
la, Ljubu Grgić)

16. 10. srijeda
Bobanovo u 18:00 sati – (Ob. za + Krešu 
Kevo, Kata Tunjić za svoje ++ Tunjić i 
Đelme; Jagoda Lukenda na nakanu; Jago-
da Lukenda za + sina Branu, i muža Ivu; 
Snježana i Srećko Marić za sve svoje ++)

17. 10. četvrtak
Prenj u 18:00 sati – (Đuro i Stojka Prce 
za ob.; Za ob. Ilijane Prce i Vedrana 
Udženije)

18. 10. petak
Prenj u 18:00 sati – (Jedna osoba na 
nakanu)
Bobanovo u 19:30 sati EUHARISTIJSKO 
KLANJANJE

19. 10. subota
Prenj u 17:30 sati molitva sv. Krunice
Prenj u 18:00 sati VJENČANJE; Marin 
Perić i Nikolina Bošković

MISAO IZ EVANĐELJA DANA
""Što imaš, prodaj i idi za mnom!Što imaš, prodaj i idi za mnom!""

Prvo čitanje:Iz 53, 10-11
Psalam. :Ps 33, 4-5.18-20.22
Drugo čitanje: Heb 4, 14-16
Evanđelje:Mk 10, 35-45

Čitanje svetoga Evanđelja po Marku!Čitanje svetoga Evanđelja po Marku!

U U ono vrijeme: Pristupe Isusu Jakov ono vrijeme: Pristupe Isusu Jakov 
i Ivan, sinovi Zebedejevi, govoreći i Ivan, sinovi Zebedejevi, govoreći 

mu:mu:
»Učitelju, htjeli bismo da nam učiniš »Učitelju, htjeli bismo da nam učiniš 
što te zaištemo.« A on će im: »Što ho-što te zaištemo.« A on će im: »Što ho-
ćete da vam učinim?« Oni mu rekoše: ćete da vam učinim?« Oni mu rekoše: 
»Daj nam da ti u slavi tvojoj sjednemo »Daj nam da ti u slavi tvojoj sjednemo 
jedan zdesna, a drugi slijeva.« A Isus jedan zdesna, a drugi slijeva.« A Isus 
im reče: »Ne znate što ištete. Možete im reče: »Ne znate što ištete. Možete 
li piti čašu koju ja pijem, ili krstiti se li piti čašu koju ja pijem, ili krstiti se 
krstom kojim se ja krstim?« Oni mu re-krstom kojim se ja krstim?« Oni mu re-
koše: »Možemo.« A Isus će im: »Čašu koše: »Možemo.« A Isus će im: »Čašu 
koju ja pijem pit ćete i krstom kojim se koju ja pijem pit ćete i krstom kojim se 
ja krstim bit ćete kršteni, ali sjesti meni ja krstim bit ćete kršteni, ali sjesti meni 
zdesna ili slijeva nisam ja vlastan dati – zdesna ili slijeva nisam ja vlastan dati – 
to je onih kojima je pripravljeno.«to je onih kojima je pripravljeno.«
Kad su to čula ostala desetorica, počeše Kad su to čula ostala desetorica, počeše 
se gnjeviti na Jakova i Ivana. Zato ih se gnjeviti na Jakova i Ivana. Zato ih 
Isus dozva i reče im:Isus dozva i reče im:
»Znate da oni koji se smatraju vlada-»Znate da oni koji se smatraju vlada-
rima gospoduju svojim narodima i ve-rima gospoduju svojim narodima i ve-
likaši njihovi drže ih pod vlašću. Nije likaši njihovi drže ih pod vlašću. Nije 
tako među vama! Naprotiv, tko hoće tako među vama! Naprotiv, tko hoće 
da među vama bude najveći, neka vam da među vama bude najveći, neka vam 
bude poslužitelj! I tko hoće da među bude poslužitelj! I tko hoće da među 
vama bude prvi, neka bude svima slu-vama bude prvi, neka bude svima slu-
ga. Jer ni Sin Čovječji nije došao da ga. Jer ni Sin Čovječji nije došao da 
bude služen, nego da služi i život svoj bude služen, nego da služi i život svoj 
dade kao otkupninu za mnoge.«dade kao otkupninu za mnoge.«

Riječ Gospodnja!

DVADESET I DEVETA N./G.

MISAO IZ EVANĐELJA DANA
"Sin Čovječji došao je da život svoj "Sin Čovječji došao je da život svoj 

dade kao otkupninu za mnoge."dade kao otkupninu za mnoge."

Danas; (20./10./2024.) 
29 NEDJELJA KROZ GODINU
Svete Mise ove nedjelje biti će:
Prenj u 09:30 sati
Bobanovo u 11:00 sati

RASPORED SVETIH MISA 
KROZ TJEDAN

21. 10. ponedjeljak
Bobanovo u 18:00 sati – (Jedna osoba 
na nakanu)

22. 10. utorak
Bobanovo u 18:00 sati – (Jedna osoba 
na nakanu)

23. 10. srijeda
Bobanovo u 18:00 sati – (Jedna osoba 
na nakanu)

24. 10. četvrtak
Prenj u 18:00 sati – (Jedna osoba na 
nakanu)

25. 10. petak
Prenj u 18:00 sati EUHARISTIJSKO 
KLANJANJE
Prenj u 18:30 sati – (Jedna osoba na 
nakanu)

26. 10. subota
Prenj u 18:00 sati – (Ob. Katić za + 
Lazara, Veroniku i Bojana)

Slijedeća nedjelja; (27./10./2024.) 
30 NEDJELJA KROZ GODINU
Svete Mise ove nedjelje biti će:
Prenj u 09:30 sati
Bobanovo u 11:00 sati
Prenj u 16:00 sati VJENČANJE; Zvoni-
mir Milas i Marija Jurić

RASPORED SVETIH MISA


